
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317, Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
10 P - VELYKŲ ANTROJI DIENA. Apd 2, 14. 22–32 • Ps 16, 1–2a. 5. 7–8. 9–10. 11 • † Mt 28, 8–15 
11 A - Apd 2, 36–41 • Ps 33, 4–5. 18–19. 20. 22 • † Jn 20, 11–18  
12 T - Apd 3, 1–10 • Ps 105, 1–2. 3–4. 6–7. 8–9 • † Lk 24, 13–35  
13 K – Apd 3, 11–26 • Ps 8, 2a. 5. 6–7. 8–9 • † Lk 24, 35–48  
14 P – Apd 4, 1–12 • Ps 118, 1–2. 4. 22–24. 25–27a • † Jn 21, 1–14  
15 Š – Apd 4, 13–21 • Ps 118, 1. 14–15. 16ab–18. 19–21 • † Mk 16, 9–15  
16 –  II VELYKŲ SEKMADIENIS – ATVELYKIS (DIEVO GAILESTINGUMO SEKMADIENIS) 
  Apd 2, 42–47 • Ps 118, 2–4. 13–15. 22–24 • 1 Pt 1, 3–9 • † Jn 20, 19–31  

VIEŠPATIES JĖZAUS KRISTAUS 
PRISIKĖLIMAS (Velykos)  

2023-04-09 
NR.1239 

TIESIOGINĖ ŠV.MIŠIŲ TRANSLIACIJA  
 SEKMADIENIAIS 10:30 VAL.  

Balandžio Artuma: miegantis milžinas ir vilties ženklai 
Kas gali pažadinti miegantį milžiną – pasauliečius, didžiausiąją Bažnyčios dalį? 

Kaip ganytojai ir pasauliečiai pašaukti keliauti drauge? Kada galime ir net privalome 
išsakyti savo nuomonę ganytojams? Kas konkrečiai mylima(-s) laikantis celibato? 
Kaip atpažįstama veikli meilė ir gailestingumas? 

„Sielų gelbėjimas Bažnyčioje yra aukščiausias įstatymas, o ne vien raidė, kuri 
užmuša“, – primena bažnytinės teisės žinovas. O ir naujojo vyskupo šūkis antrina, 
kad „Dievui viskas įmanoma“. 
Su Kristaus Prisikėlimu, ir nepavarkime ieškoti vilties ženklų! 
Žurnalą galite įsigyti parapijos raštinėje. 
 

Prašome 1,2% GPM paramą skirti Kretingos parapijos arba pranciškonų vienuo-
lyno veiklai 
1,2% GPM paramos prašymai priimami iki 2023 m. gegužės 1 d. 
Mūsų rekvizitai: 

 Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapijos įm. kodas – 190769729 

 Kretingos Apreiškimo vienuolyno įm. kodas – 191153971. 
1,2% GPM paramą parapijai arba brolių pranciškonų vienuolynui galite perves-
ti elektroniniu būdu per EDS (pildyti prašymo pervesti pajamų mokesčio dalį formą 
FR0512). 

S k a i t i n y s  i š  A p a š t a l ų  d a r b ų  ( Apd 10, 34a. 37–43 ) 
 

Anomis dienomis, atvėręs lūpas, Petras pasakė: „Jūs žinote, kas yra įvykę 
visoje Judėjoje, pradedant nuo Galilėjos, po Jono skelbtojo krikšto. Kalbama 
apie Jėzų iš Nazareto, kaip Dievas jį patepė Šventąja Dvasia ir galybe, kaip 
jis vaikščiojo, darydamas gera ir gydydamas visus velnio pavergtuosius, nes 
Dievas buvo su juo. 

Mes esame liudytojai visko, ką jis yra padaręs žydų šalyje ir Jeruzalėje. Jį 
nužudė pakabindami ant medžio. Tačiau trečią dieną Dievas jį prikėlė ir leido 
jam pasirodyti, beje, ne visai tautai, o Dievo iš anksto paskirtiems liudytojams, 
būtent mums, kurie su juo valgėme ir gėrėme, jam prisikėlus iš numirusių. 

Jis mums įsakė skelbti tautai ir liudyti, kad jis yra Dievo paskirtasis gyvųjų ir 
mirusiųjų teisėjas. Apie jį visi pranašai liudija, kad kiekvienas, kas jį tiki, gauna 
jo vardu nuodėmių atleidimą.“ 

 

Atliepiamoji psalmė (Ps 117 (118), 1–2. 16ab–17. 22–23 (P.: 24) 
P. Viešpats šią dieną mums davė, – 

linksminkimės, džiugesį skleiskim! 
Arba: Aleliuja, aleliuja, aleliuja. 
 
Dėkokite Viešpačiui, nes jisai geras, * 
per amžius tveria ištikimoji jo meilė! 
Tegu Izraelis byloja: * 
„Amžina ištikimoji jo meilė.“ – P.  
Išaukštinta Viešpaties dešinioji! * 
Viešpaties dešinė mums pergalę davė!“ 
Nemirsiu aš, o gyvensiu * 
ir skelbsiu Viešpaties darbus. – P.  
Akmuo, kurį statytojai atmetė, * 
kertiniu akmeniu tapo. 
Taip Viešpaties yra padaryta, – * 
mums tai reginys nuostabiausias! – P.  
 
 
 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  
L a i š k o  k o l o s i e č i a m s  ( Kol 3, 1–4 ) 

Broliai ir seserys! 
Jeigu esate su Kristumi prikelti, siekite to, kas aukštybėse, kur Kristus sėdi 

Dievo dešinėje. Rūpinkitės tuo, kas aukštybėse, o ne tuo, kas žemėje. Jūs juk 
esate mirę, ir jūsų gyvenimas su Kristumi yra paslėptas Dieve. Kai apsireikš 
Kristus – mūsų gyvastis, tuomet su juo ir jūs pasirodysite šlovingi. 
 

 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_2,14.22-32
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_16,1-2.5.7-8.9-10.11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_28,8-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_2,36-41
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_33,4-5.18-19.20.22
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_20,11-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_3,1-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_105,1-2.3-4.6-7.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_24,13-35
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_3,11-26
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_8,2.5.6-7.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_24,35-48
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_4,1-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_118,1-2.4.22-24.25-27
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_21,1-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_4,13-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_118,1.14-15.16-18.19-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_16,9-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_2,42-47
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_118,2-4.13-15.22-24
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Pt_1,3-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_20,19-31
https://lk.katalikai.lt/svente/velykos
https://lk.katalikai.lt/svente/velykos
https://deklaravimas.vmi.lt/lt/Pradinis_Prisijungimo_puslapis/Prisijungimasperisorinessistemas.aspx


Posmelis prieš Evangeliją  (Plg. 1 Kor 5, 7b–8a) 
P. Aleliuja. – Mūsų velykinis Avinėlis – Kristus jau paaukotas. 

Tad švęskime šventes su Viešpačiu. – P. Aleliuja. 
 

I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  J o n ą  ( Jn 20, 1–9 ) 
 

Pirmąją savaitės dieną, labai anksti, dar neišaušus, Marija Magdalietė atėjo pas ka-
pą ir pamatė, kad akmuo nuverstas nuo rūsio angos. Ji nubėgo pas Simoną Petrą ir kitą 
mokinį, kurį Jėzus mylėjo, ir pranešė jiems: „Paėmė Viešpatį iš kapo, ir mes nežinome, 
kur jį padėjo.“ 

Petras ir tas kitas mokinys nuskubėjo prie kapo. Bėgo abu kartu, bet tasai kitas moki-
nys pralenkė Petrą ir pirmas pasiekė kapo rūsį. Pasilenkęs jis mato paliktas drobules, 
tačiau į vidų nėjo. 
Netrukus iš paskos atbėgo ir Simonas Petras. Jis įėjo į rūsį ir mato paliktas drobules ir 
skarą, buvusią ant Jėzaus galvos, ne su drobulėmis paliktą, bet suvyniotą ir atskirai pa-
dėtą. Tuomet įėjo ir kitas mokinys, kuris pirmas buvo atbėgęs prie kapo. Jis pamatė ir 
įtikėjo. Mat jie dar nebuvo supratę Rašto, kad jis turėsiąs prisikelti iš numirusių. 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

 

Balandžio 16 d. - ATVELYKIS. 
Švęsime vaikų Velykėles. Po Votyvos šv. Mišių: 

 vaikų spektaklis bažnyčioje ( trukmė 10-15 min.) 

 ir iškart vienuolyno kiemelyje arba refektoriuje ridensim kiaušinius ir žaisim žaidimus... 
 
 

 

Alyvų sode maldos metu Viešpats Jėzus kovojo, kad žmogiškasis silpnumas neužgožtų Tėvo 
valios, o raginimas nužengti nuo kryžiaus nesugundytų vaikytis patogumų ar malonumų. Prisikė-
limas parodė, kad Kristus yra Nugalėtojas, kviečiantis kaltėje matyti atleidimą, susiskaldyme – 
vienybę, kančioje – džiaugsmą, o mirtyje - gyvenimą. 

Evangelija mini, kad Kristaus prisikėlimo žinios paraginti apaštalai bėgo siauromis Jeruzalės 
gatvėmis prie kapo ir rado jį tuščią. Nors jie dar nebuvo supratę Rašto, kad Viešpats turėsiąs 
prisikelti iš numirusių, tačiau pamatė ir įtikėjo. Tikėjimas Kristaus prisikėlimu yra kertinė krikš-
čionybės tiesa, keičianti įtikėjusiųjų gyvenimus.  

Susitikimas su prisikėlusiu Kristumi vyksta labai įvairiai. Štai Marija Magdalietė atpažino Pri-
sikėlusįjį iš balso, apaštalas Tomas – iš žaizdų, o Emauso mokiniai – iš duonos laužymo. Šie trys 
pagrindiniai Kristaus asmens pažinimo keliai ir šiandien Bažnyčiai labai aktualūs. 
- Viešpaties balsas skamba tuomet, kai skelbiama Evangelija, aiškinamas Dievo žodis, ruošiamasi 
priimti sakramentus. Žodžio skelbimo tarnystės centre yra mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus kan-
čios, mirties ir prisikėlimo įvykis. Anot popiežiaus Pranciškaus, „Dievo žodis mumyse nueina 
kelią. Jo klausomės ausimis ir jis pereina į širdį; jis nelieka ausyse, bet turi pasiekti širdį; o iš šir-
dies pereina į rankas, į gerus darbus. Tai yra Dievo žodžio nueinamas kelias: per ausis į širdį ir į 
rankas“. Dievo žodžio klausytojai ir vykdytojai yra patikimi Kristaus prisikėlimo liudytojai. 
- Jėzus atpažįstamas iš žaizdų, nes net ir po prisikėlimo žaizdos patvirtino jo asmens tapatybę. 
Bažnyčia yra pasaulyje gyvenantis ir veikiantis mistinis prisikėlusio Kristaus kūnas. Tad ir Bažny-
čia bei pasaulis turi sužeidimų, kurių nevalia ignoruoti ar jų nematyti. Neatpažinsime prisikėlusio 
Kristaus, jei vengsime prisiliesti prie visuomenės ar Bažnyčios žaizdų, nes pats Viešpats save 
sutapatino su ligoniais, vargšais, pabėgėliais ar kitaip nuskriaustais žmonėmis. Iliuzija būtų ma-
nyti, kad gyvename idealiame pasaulyje. Gydantys prisilietimai tiesoje ir meilėje leidžia nusk-
riaustųjų asmenyje sutikti prisikėlusį Kristų.  
- Jėzus atpažįstamas laužant duoną, t. y. švenčiant Eucharistiją. Juk šventosios Mišios yra realus 
Kristaus kančios, mirties ir prisikėlimo sudabartinimas, kuriame Viešpats šventojoje Komunijoje 
pats save dalija. Joje slypi giliausias žmogaus ir Dievo vienybės troškimas. Jėzus pats tapo duo-
na, kad galėtų mus maitinti keliaujant į Kristaus prisikėlimo laimėtą tikrovę. Iš Eucharistijos litur-
gijos kyla pritarimo šūksnis – „Kristus mirė, Kristus kėlės. Kristus vėl ateis!“ 
Brangūs broliai ir seserys, 
Kaip Viešpaties mokiniai bėgte bėgo prie tuščio kapo ir troško kuo greičiau sutikti prisikėlusį 
Kristų, taip ir mes skubėkime per netikėjimo speigą, per abejingumo ir nemeilės ledą, per pavy-
do ir išdavystės gruodą į Kristaus prisikėlimo šviesos nušviestą tikrovę. 
Prisikėlęs Viešpats Jėzus Kristus tesuteikia mums pasitikėjimo ir vilties, tegaivina mūsų bendruo-
menes, kad per Žodžio skelbimą, tarnavimą artimui ir Eucharistijos šventimą jose būtų atpažįs-
tamas prisikėlęs Viešpats. Aleliuja! 
 

†Algirdas Jurevičius  
Telšių vyskupas 

„Siekite to, kas aukštybėse!”  (Kol 3,1) 
 

Telšių vyskupo velykinis laiškas 
 

Mieli Telšių vyskupijos žmonės! 
 

Ankstų Velykų rytą Bažnyčia sveikina prisikėlusį Kristų, o kartu ir visus tikinčiuosius, prisikėlu-
sius naujam gyvenimui kartu su Kristumi. Velykų sekvencija apgieda mirties ir gyvybės kovą, ku-
rioje triumfuoja mirtį nugalėjęs gyvybės Valdovas. Tai rodo, kad gražus bei kilnus tikslas pareika-
lauja aukos, atsižadėjimo ar net kovos. Dažniausiai kovos terminą mes girdime politiniame kon-
tekste, tačiau ankstyvoji Bažnyčia, skelbdama Kristaus pergalę, nenutylėjo ir apie kovą, kuri atne-
šė tokią didžią pergalę. Juk egzistuoja dvasinės kovos, su kuriomis kasdien susiduriame apsisp-
rendimų kryžkelėse. 
 


